
 
 

 

 

Město Šlapanice 
 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva 

 k akčnímu plánu  

pro-rodinných aktivit  

za rok 2017  

 
 

 



 
 

 

OBSAH 

 

 

 
ÚVOD .............................................................................................................................................. 2 

 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY ............................................................................. 3 

2. OBLASTI PODPORY .................................................................................................................. 5 

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) ........................................................................... 5 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku .......................... 5 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině ................................................................................ 6 

2.2 PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 2) ............................................. 7 

2.2.1 Bezbariérová přístupnost ...................................................................................................... 7 

2.2.2 Bezpečnost pohybu po městě ................................................................................................ 8 

2.2.3 Veřejné prostory pro rodiče s dětmi ...................................................................................... 9 

2.3 PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 3) ................................................................... 10 

2.3.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy ......................................................................10 

2.4 KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 4) ............................................................... 10 

2.4.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě ..................................................10 

2.5 SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 5) .............................................. 11 

2.5.1 Spolupráce s Jihomoravským krajem ....................................................................................11 

 

ZÁVĚR .......................................................................................................................................... 12 

 

PŘÍLOHA č. 1 ............................................................................................................................... 13 

PŘÍLOHA č. 2 ............................................................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

2 
 

 

ÚVOD 

 

Rodinná politika je v České republice realizována řadou intervencí a opatření, která mají podporu 

v legislativě. K nejvýznamnějším dokumentům patří Národní koncepce rodinné politiky, Akční plán 

na podporu rodin s dětmi a Zákon o sociálních službách. 

Město Šlapanice mělo pro rok 2013 – 2016 schválenou Koncepci rodinné politiky města Šlapanice 

a na ni každý rok navazoval Akční plán pro-rodinných aktivit. Od roku 2017 došlo ke změně a to 

takové, že město Šlapanice na další období již neschválilo novou Koncepci rodinné politiky, ale byl 

schválen Akční plán pro-rodinných aktivit na rok 2017. Ten byl navržen a nastaven tak, že 

obsahoval opatření, ke kterým byly uvedeny klíčové aktivity pro tento rok.    

Hlavním cílem rodinné politiky města Šlapanice zůstává i nadále vytvořit na místní úrovni příznivé 

podmínky, vhodné prostředí a také podporu pro vznik a fungování rodin. Město se i nadále snaží 

být městem, kde jsou rodiny spokojené, kde mají možnost se svobodně realizovat a rozvíjet,  

a které jim současně dává možnost naplňovat jak rodičovské, tak profesní plány. Tak mohou rodiny 

utvářet u mladé nastávající generace důležité hodnoty, které je povedou k vlastní odpovědnosti  

a schopnosti vytvářet funkční rodiny i nadále. Tyto cíle jsou v souladu s Koncepcí rodinné politiky 

Jihomoravského kraje. 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

3 
 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY   

 

OBLAST 1: 

 

OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY 

 

Dílčí opatření 

 

Klíčová aktivita 

 

Částka (v Kč) 

 

 

Oblast podpory č. 1  

- SLUŽBY PRO RODINY 

 

Podpora institucionální péče o děti 

předškolního a mladšího školního 

věku 

 

a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

- 

- 

 

Posílení vícegeneračních vazeb v 

rodině 

  

a) spolupráce s organizací Centrum pro rodinu a soc. péči v Brně – 

 zajišťování služby Family Point 

b) Den rodin 

c)  Zájezd pro prarodiče a vnoučata 

d) zájezd pro seniory 

 

 

- 

 

  3.697,00 

10.769,00 

- 

 

 

Oblast podpory č. 2  

- PROSTOR MĚSTA 

PŘÁTELSKÝ RODINÁM 

 

 

 

 

 

 

Bezbariérová přístupnost 

 

 

analýza současného stavu a hledání řešení pro zajištění bezbariérového 

přístupu do budovy MP, klubu důchodců a Centra pro rodinu Vážka 

Šlapanice 

- 

 

Bezpečnost pohybu po městě 

 

a) analýza současného stavu 

b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

 

 
- 

- 

 
 

Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

 

 

 

 

hledání dotačních titulů pro postupnou modernizaci stávajících hracích 

ploch a postupně je přeměnit v atestovaná dětská hřiště 

 

- 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

4 
 

 

Oblast podpory č. 3  

- PŘÍMÁ PODPORA RODIN 

 

Podpora projektů Rodinné pasy a 

Senior pasy 

 

 

zajištění informovanosti veřejnosti a podpora projektů na webových 

stránkách města, formou zveřejnění log projektů 
- 
- 

 

Oblast podpory č. 4  

- KOMUNIKACE 

S RODINAMI 

 

Informování veřejnosti o 

prorodinných aktivitách ve městě 

 

vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách města  

 

 

 

- 

 

 

Oblast podpory č. 5  

- SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA 

ZKUŠENOSTÍ 

 

Spolupráce s Jihomoravským 

krajem 

 

zajištění dětského letního pobytového nebo příměstského tábora pro 

nezletilé děti ze sociálně potřebných rodin 

 

- 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

5 
 

2. OBLASTI PODPORY  

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku 

 

Klíčová aktivita:  a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

 

Při zmapování situace u institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku byly 

zaznamenány údaje o počtu dětí narozených v roce 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 

s údaji o narození dětí od 01.01. do 31.08. a od 01.09. do 31.12. daného roku. Za rok 2016 jsou 

údaje uvedeny do 30.11. Toto bylo zmapováno ve spolupráci s odborem vnitřních věcí. 

Počty narozených dětí: 

Rok 2009 se narodilo –  84 dětí  a to od 01.01. do 31.08.- 47 dětí a od 01.09. do 31.12.- 37 dětí 
Rok 2010 se narodilo –  87                       - „ -                    52            - „ -    35 
Rok 2011 se narodilo –  71                       - „ -                    37            - „ -    34 
Rok 2012 se narodilo –  76                       - „ -                    36            - „ -    40 
Rok 2013 se narodilo –  92          - „ -                64            - „ -    28  
Rok 2014 se narodilo –  87           - „ -                    64      - „ -            23 
Rok 2015 se narodilo –  75          - „ -            45     - „ -    30 
Rok 2016 se narodilo – 100                     - „ -            66     - „ -    34  
Rok 2017 se narodilo – 101                       - „ -            58            - „ -    43 
   
Dále ve spolupráci s kanceláří tajemníka (oddělením školství) a mateřskými školami ve Šlapanicích 

byla zmapována kapacita těchto předškolních zařízení.  

Mateřská škola Hvězdička má 3 třídy a v nich 70 míst, které jsou plně obsazeny. 

Mateřská škola Zahrádka má 6 tříd a v nich 154 míst, plně obsazených. Dohromady je tedy 

v letošním školním roce v MŠ umístěno 224 dětí.  

Dohromady v obou MŠ ve Šlapanicích bylo podáno celkem 151 žádostí o přijetí dítěte, z toho 102 

přihlášek do MŠ Zahrádka a 49 do MŠ Hvězdička. Skutečný počet dětí, které se účastnily 

příjímacího řízení byl 115 (některé děti měly podané přihlášky na obou MŠ – 36 dětí). Na obou MŠ 

bylo přijato celkem 83 dětí a 68 jich nebylo přijato.  

Po přijímacím řízení došlo následně ke změnám a dodatečně byly na uvolněná místa přijaty další 

děti. Po těchto změnách zůstalo neumístěno celkem 16 dětí. Z toho je 13 dětí, které mají trvalé 

bydliště ve Šlapanicích a Bedřichovicích. 

Z neumístěných dětí s trvalým bydlištěm ve Šlapanicích a Bedřichovicích bylo 11 dětí 2letých  

a 2 děti 3leté. 

Dále bylo zjištěno, kolik dětí navštěvujících MŠ mělo v letošním roce odklad školní docházky,  

a tedy nenastoupilo do ZŠ ve školním roce 2017/2018.  

V MŠ Hvězdička v září 2017 zůstaly 3 děti s odkladem školní docházky a v MŠ Zahrádka zůstalo 

10 dětí. Celkem bylo tedy 13 dětí s odkladem školní docházky. 

Od 1. 9. 2017 pokračuje v docházce do dětské skupiny Sokolík 12 dětí, které tam nastoupily 

v minulém školním roce tj. 2016/2017. Letos tedy nové děti být přijímány nemohly. 

 

Z této celkové analýzy plyne, že počet dětí, které nebyly přijaty do MŠ v místě svého bydliště, se 

výrazně oproti minulému roku snížil, tj. zůstalo neumístěno 13 dětí ze Šlapanic a Bedřichovic, loni 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

6 
 

byl tento počet 29 dětí. Dále je zřetelné, že se také snížil počet dětí s odkladem školní docházky 

(letos 13 dětí, loni 17 dětí).  

 

 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině 

 

Klíčová aktivita:  a) spolupráce s organizací Centrum pro rodinu a sociální péči v Brně –  

       zajištění služby Family Point  

         b) Den rodin 

    c) zájezd pro prarodiče a vnoučata 

    d) zájezd pro seniory 

 

a) Byla navázána úzká vazba s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně na Josefské ulici. 

Spolupráce je zajištěna tak, že jsou z tohoto centra odebírány různé typy informačních letáčků 

a letáčků s nabízenými akcemi. Letáčky jsou umisťovány do prostoru Family Pointu (pozn. 

Family Point je místo pro rodinu, které umožňuje péči o malé děti a zprostředkovává informace 

na podporu rodinného života), který je volně dostupný na MěÚ Šlapanice, pracoviště 

Opuštěná, na chodbě sociálního odboru (II. patro).  

 

b) Již pátým rokem připravuje sociální odbor pod vedením města akci „Den rodin“. Touto cestou 

se město chce připojit k mezinárodním akcím pořádaným na podporu rodiny. Jedná se  

o mezinárodní den, který v roce 1993 stanovila Organizace spojených národů na  

15. května.  V tento den (nebo nejbližší víkend) probíhají v různých zemích akce na podporu 

rodiny.  

Mezinárodní den rodiny je den, který by se lidé na celém světě měli snažit strávit v příjemné 

atmosféře se svými blízkými. Proto v tento den také v ČR připravují různé organizace, ale  

i města a obce na oslavu tohoto dne zajímavé kulturní akce a zábavné programy pro rodiny.   

V roce 2017 nám přálo počasí a připravovaný den se moc vydařil. Akce probíhala v městském 

parku, kde se souběžně uskutečnila kulturní akce ke Dni matek, pořádaná kulturní komisí 

města. 

c) V rámci posílení vícegeneračních vazeb v rodinách, město uspořádalo zájezd pro prarodiče  

a jejich vnoučata a to již pátým rokem. Pro velký zájem z předchozích let, bylo i v letošním 

roce stanoveno kritérium pro zájemce o přihlášení na zájezd. Přednostně byli zařazeni ti 

prarodiče a vnoučata ze Šlapanic, kteří ještě na zájezd nejeli. Zájezd se uskutečnil 10. 6. 2017 

a byl naplánován do města Šternberk, kde jsme navštívili Expozici Ecce Homo Park. Po obědě 

jsme jeli do obce Jiříkov u Rýmařova, kde jsme si prohlédli Pradědovu galerii. Naše cesta byla 

při přesunu ze Šternberka obohacena o náročnou zkoušku, kdy došlo k poruše našeho 

autobusu, a zůstali jsme stát na cestě uprostřed lesa.  Pan řidič se pokoušel autobus znovu 

zprovoznit, ale marně. Nakonec pro nás musel přijet náhradní autobus, který nás do 

Pradědovy galerie s dvouhodinovým zpožděním zavezl. Naštěstí jsme si čekání mohli zpestřit 

návštěvou Arboreta Makču Pikču, které bylo kousek od našeho porouchaného autobusu a děti 

se tak mohly proběhnout. Na děti čekal ještě jeden zážitek a to takový, že jsme před 

Pradědovou galerií museli chvíli čekat, protože začaly padat kroupy a to tak intenzivní, že děti 

si s nimi pak mohly pohrát.  



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

7 
 

Zájem ze strany prarodičů a vnoučat byl opět známkou toho, že prarodiče chtějí trávit volný 

čas se svými vnoučaty a obráceně. V závěru zájezdu bylo na všech zúčastněných patrné, že 

den byl náročný. Únava byla znát na všech. Všichni jsme prožili příjemný den plný různých 

zážitků a prarodiče i vnoučata nás pořadatele odměnili děkovným potleskem. V dalších letech 

chceme v této aktivitě pokračovat.   

 

d) V roce 2017 se zájezd pro seniory neuskutečnil. V roce 2016 se přihlásila pouze polovina 

zájemců k naplnění autobusu a i letos se senioři vyjadřovali, že mají možnost se přihlásit na 

zájezdy pořádané každý rok místními organizacemi a organizátory. Proto bylo od pořádání 

tohoto zájezdu upuštěno.    

 

 

2.2  PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 2) 

2.2.1 Bezbariérová přístupnost 

 

Klíčová aktivita:  analýza současného stavu a hledání řešení pro zajištění bezbariérového 

přístupu do budovy MP, klubu důchodců a Centra pro rodinu Vážka 

Šlapanice 

V této oblasti spolupracoval SO s panem místostarostou města a s  odborem územního rozvoje  

a správy majetku, kteří se vyjádřili takto:  

V oblasti bezbariérového přístupu občanského vybavení: bezbariérový přístup je na MěÚ, na 

zdravotní středisko, do knihovny, na služebnu Policie ČR, do objektu DPS, do MŠ Brněnská Pole  

a do MŠ Hvězdička (Masarykovo náměstí), do ZŠ a do přilehlého bazénu v ZŠ. Dále pak do sálu, 

hospody a kanceláře osadního výboru, které jsou umístěny v uvedeném KD v Bedřichovicích (část 

města Šlapanice).  

Částečný bezbariérový přístup: MŠ Zahrádka (ul. Havlíčkova) a oddělení MŠ Hvězdička v ZŠ. 

Objekty, které nemají bezbariérový přístup: pošta; gymnázium; městská policie + klub důchodců  

+ Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice – všechny 3 jsou umístěny v jedné budově na ul. Nádražní. 

Komunikace a přechody: v kompetenci města jsou pouze komunikace místní, které jsou vzhledem 

k provozu dostatečné. V současné době je v našem městě zpracovávána koncepce dopravy 

v klidu, včetně návrhu parkování v jednotlivých oblastech města. Dokončeny byly rekonstrukce 

ulic Kosmákova, ul. 8. Května a na podzim roku 2018 bude zahájena rekonstrukce ul. Zemědělská. 

Na ulici Nádražní jsou vyprojektovány dva nové přechody pro chodce. Předpokládaná doba 

realizace je na přelomu roku 2018/2019. Dále pokračují projekční práce na řešení dopravní situace 

na ul. Švehlova, ul. Jungmannova a Komenského ve Šlapanicích a ul. Lípová v Bedřichovicích. 

Součástí koncepce je i rozšíření vozovky na ul. Husova a vybudování parkovacích míst na 

ul. Hybešova. Cyklostezka je nově vybudována do Bedřichovic a v rámci Dobrovolného svazku 

obcí Šlapanicko je vyprojektována cyklostezka ze Šlapanic do Brna (nádraží Brno-Slatina). 

Během loňského a letošního roku byly provedeny rekonstrukce těchto chodníků a to včetně jejich 

bezbariérového napojení na stávající komunikace: Bedřichovická, Brněnská, Hlavní, Hřbitovní, 

Hybešova, Janáčkova, Jiráskova, Kollárova, Nádražní, Riegrova, Studýnky, Sušilova, Štefánikova, 

Švehlova, Wurmova. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

8 
 

Důvodem neexistence bezbariérového přístupu do některých objektů občanského vybavení, je 

stavebně technický stav objektů, některé objekty jsou chráněny památkově (pošta). 

Cílem této oblasti podpory je realizovat navržené přechody vyplývající z koncepce dopravy a ve 

spolupráci s městskou policií a PČR vytipovat místa, kde by bylo vhodné zřídit přechody pro 

chodce, nebo výše zmíněná místa pro přecházení chodců. Vodorovné dopravní značení přechodů 

(„zebry“) jsou průběžně obnovovány, zvláštní pozornost je věnována hlavním přístupovým cestám 

žáků do ZŠ. Sociální odbor bude ve spolupráci s odborem investic a správy majetku hledat řešení, 

jak zajistit bezbariérový přístup především do objektu městské policie, klubu důchodců  

a Centra pro rodinu Vážka Šlapanice.  

V roce 2017 byla RM schválena příprava na objekt Čechova, kde by mělo dojít k nové výstavbě 

objektu, ve kterém se plánuje nové sídlo městské policie, dále pak vybudování bezbariérového 

klubu (pro seniory, ZTP a další spolky). V objektu by měl být i malometrážní krizový byt a současně 

i malé komerční prostory.  Myšleno je také na chybějící veřejné toalety. 

 

2.2.2  Bezpečnost pohybu po městě 

 

Klíčová aktivita:  a) analýza současného stavu 

           b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

 

Referent pro rodinnou politiku spolupracoval s Městskou policií Šlapanice a manažerem prevence 

kriminality. 

Na bezpečnost ve městě Šlapanice dohlíží Městská policie na základě  ust. § 2 zákona č.553/1991 

Sb., zákon o obecní policii ve znění pozdějších předpisů, a to v součinnosti s Obvodním oddělením 

Policie ČR Šlapanice. Městská policie zajišťuje mimo jiné i dohled nad bezpečností účastníků 

silničního provozu. V zájmu ochrany chodců, zejména dětí při přecházení vozovek při ranní cestě 

do škol a jejich odpoledních návratů a chůzi seniorů na frekventovaných a dopravně nebezpečných 

místech, jsou nasazovány fyzicky na kritická místa celkem čtyři strážníci + dva asistenti prevence 

kriminality MP Šlapanice (dle možnosti služby), ze strany Obvodního oddělení Policie ČR 

Šlapanice dva policisté (dle možností vzhledem k vytíženosti a nápadu jedna autohlídka). Stále 

přetrvává revize stávajícího kamerového systému (instalován nový sowtvare) s cílem zvýšení počtu 

monitorovacích míst a to zejména v okolí ZŠ Šlapanice a sídliště Brněnská Pole s novou 

mateřskou školou. V rámci prevence mají strážníci Městské policie možnost využití i figuríny 

strážníka MP + informačního měřiče rychlosti a to na vstupní krajské komunikaci do města, v části 

sídliště na ul. Brněnské. Blízko výjezdu ze sídliště Brněnské Pole na ul. Brněnské je nyní 

nainstalován stacionární radar pro měření rychlosti. Na ul. Jiříkovské je nově umístěn info-radar 

pro měření rychlosti. Během roku také strážníci s dětmi z MŠ a ZŠ provedli několik setkání se 

zaměřením na prevenci, a to zejména v oblasti dopravy (např. akce „Malý řidič“ a nově též akce 

„Jablko nebo citron“). Průběžně je strážníky prováděno radarové měření rychlosti ve vytypovaných 

a schválených lokalitách, dále pak jsou ze strany Obvodního oddělení Policie ČR Šlapanice 

prováděny dopravně-bezpečnostní akce zaměřené na alkohol (kontroly řidičů na silnicích a dále 

pak kontroly v restauracích a pohostinských zařízení jsou prováděny i za účasti MP) a technický 

stav vozidel. MP stále intenzivně monitoruje místa, kde dochází k nedovolenému zakládání skládek 

a ukládání odpadů (využívány fotopasti) v rámci čehož bylo dosaženo několik velice dobrých 

výsledků. V roce 2017 proběhlo vybudování klidového místa – parčík z kraje ul. Švehlové a parčíku 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

9 
 

na ul. Jiráskové, který občané rádi navštěvují. V roce 2017 též proběhla kompletní revitalizace 

zeleně v prostoru Ponětovského rybníka, jako vyhledávaného místa častých vycházek s jízdou na 

kolech.  

 

2.2.3  Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

    

Klíčová aktivita:  hledání dotačních titulů pro postupnou modernizaci stávajících hracích 

                              ploch a postupně je přeměnit v atestovaná dětská hřiště 

 

Pro zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve městě byl zkontaktován 

pověřený pracovník z odboru investic a správy majetku, který má ucelené informace o dětských 

plochách i o atestovaném dětském hřišti ve Šlapanicích a Bedřichovicích. 

Bylo jím sděleno, že nyní máme ve městě již sedm hřišť atestovaných. U ostatních hřišť, která jsou 

morálně zastaralá, ale doposud funkční dochází postupně k jejich opravám a modernizaci. Tyto 

hřiště však nemohou být nazývána dětská hřiště, ale jen místa pro hraní a to právě z důvodu jejich 

neatestace. Nátěry hracích prvků jsou prováděny postupně a průběžně. V letošním roce byly 

instalovány nové hrací prvky na hracích plochách ul. Brněnská – staré sídliště, ulici Wurmova  

a zcela opraveno a modernizováno hřiště na Sušilové. Tyto prvky a opravy byly pořízeny 

z finančních prostředků města. 

 

Kontrolu dětských hřišť, ale i všech hracích ploch a také malé opravy, provádí město jednou za  

14 dnů a to ve spolupráci s firmou SATESO. V případě vážnějších závad město spolupracuje 

s firmou  Hřiště s.r.o, která městu zajišťuje potřebný materiál. Co se týče sekání trávy na dětských 

plochách a v bezprostředním okolí, to zajišťuje firma SATESO dle plánu údržby obce.  Úklid všech 

dětských ploch se provádí jednou týdně a dle potřeby (v případě častějšího znečistění ploch 

návštěvníky).   

Vzhledem k platnosti nových předpisů, nelze u starších hracích ploch a hlavně pískovišť zajistit to, 

aby byly v souladu s těmito předpisy.  Bylo by nutné tyto hrací plochy odstranit, což nechceme  

a navíc tyto plochy nejsou zkolaudovány, a tudíž se na tyto hrací plochy nové předpisy nevztahují.  

Atestované dětské hřiště: 
- Riegrova ulice (městský park) 

- Těsnohlídkova – opravené nové hrací prvky 
- Švehlova – opravené nové hrací prvky 
- Část Bedřichovice – instalované nové dětské hřiště a sportovní hřiště 

- Brněnská – staré sídliště nové prvky (Bonita) – ATEST do 1.9 2019 
- Wurmova nové prvky (Bonita) - ATEST do 1.9 2019 

- Sušilova nově opraveno (Acer woodway) - ATESTOVÁNO 
 
Neatestované hrací plochy: 

- Brněnská –  nové sídliště 

- Havlíčkova – pískoviště 
- Na Zahrádkách - Skate park 

 
Hřiště u Sokolovny a nad ZŠ jsou soukromá hřiště a nepatří městu. 
V sídlišti Brněnská Pole zatím žádné hřiště patřící městu není, soukromý investor má v plánu 
vybudovat víceúčelovou volnočasovou plochu. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

10 
 

2.3  PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 3) 

2.3.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy 

 

Klíčová aktivita:  zvýšení informovanosti veřejnosti 

 

V letošním roce bylo zjištěno, že ve městě Šlapanice jsou do projektu Rodinné pasy zapojeny 

pouze 4 organizace nebo OSVČ, což je stejný počet jako v roce 2016. Záměrem města je zvýšit 

informovanost šlapanické veřejnosti o výše uvedených projektech. 

Rodinné pasy vznikly jako projekt  na podporu rodin s dětmi. Jeho podstatou je vytvoření  

a realizace systému poskytování slev a dalších výhod rodinám s dětmi do osmnácti let věku. Totéž 

platí o projektu Senior pasy, jen se jedná už podle názvu o jinou věkovou kategorii občanů. 

Město chtělo informovanost zvýšit umístěním loga těchto projektů na webové stránky města 

(s odkazem na webové stránky projektů Rodinné pasy a Senior pasy), kde se mohou občané blíže 

informovat a dozvědět vše potřebné pro zapojení se do projektů a také do nabízených akcí  

a výhod. Dále jsou v prostorech Family Pointu nabízeny letáčky s informacemi a i přihláška 

k Rodinným pasům a Senior Pasům. 

Současně bylo nutné vytipovat, v které části www stránek města se loga projektů a odkazy na ně 

budou nacházet, zda na úvodní stránce webu města, nebo až v sekci rodinná politika. Proto byl 

osloven správce webových stránek města se žádostí o projednání umístění log projektů Rodinné 

pasy a Senior Pasy na úvodní straně webových stránek města Šlapanice a to současně s odkazem 

na webové stránky obou projektů. Žádost referenta pro-rodinné politiky byla projednána a následně 

došlo k umístění log na úvodní straně webových stránek města.  

 

2.4  KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 4) 

2.4.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě 

 

Klíčová aktivita:   vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách města 

 

Začátkem roku 2013 byla zřízena na webových stránkách města samostatná sekce „Rodinná 

politika“, která se nachází v části menu:  

- Co si vyřídím na        Odboru sociálním   Rodinná politika 

Do této sekce byla vložena již schválená koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 

2013 – 2016 a také schválený akční plán pro-rodinné politiky města Šlapanice na rok 2013, 2014, 

2015, 2016 a 2017. Vložena byla také závěrečná zpráva k akčnímu plánu na rok 2013, 2014, 2015 

a 2016.  

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

11 
 

2.5  SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 5) 

2.5.1 Spolupráce s Jihomoravským krajem 

 

Klíčová aktivita:  zajištění dětského letního pobytového nebo příměstského tábora pro  

   nezletilé děti ze sociálně potřebných rodin 

 

 

JMK poskytuje letos již desátým rokem v rámci prorodinné aktivity JMK prázdninové pobytové  

a příměstské tábory pro děti ze sociálně potřebných rodin, které se do této situace dostaly ne 

vlastní vinou a také se snaží tuto situaci v rámci svých možností aktivně řešit. JMK pak žádá  

o spolupráci, která probíhá takto již mnoho let. Jedná se o funkční a prověřenou spolupráci, které si 

obě strany váží. JMK tuto prázdninovou aktivitu plně financuje a města ji pomáhají zajišťovat 

(vytipovat rodiny, následně rodiny zkontaktovat a zjistit příp. zájem, a vše nahlásili na JMK). Počet 

míst v jednotlivých táborech je kapacitně omezen, proto je upřednostněno dítě, které je „rychleji“ 

přihlášeno a jeho rodiče splní náležitosti stanovené organizátory táborů. 

 

Podpora z JMK byla nabídnuta i v roce 2017, ale byly zpřísněny podmínky přijetí na tyto tábory. 

Proto bylo možné přihlásit pouze dvě děti, kde sociálně potřebné rodiny splňovaly daná pravidla. 

Tyto děti neměly trvalé bydliště ze Šlapanic ani Bedřichovic.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

12 
 

ZÁVĚR 
 

Akční plán pro-rodinných aktivit města Šlapanice na rok 2017 navazuje na Koncepci rodinné 

politiky města Šlapanice na období 2013 až 2016 (schválené na 11. ZM dne 12.12.2012 pod 

bodem 20) a tento  Akční plán stanovil jednotlivé úkoly pro rok 2017 v oblasti pro-rodinné politiky 

města.  

Akční plán pro rok 2017 je samostatným, schváleným dokumentem. Pro realizaci stanovených 

opatření a pro zpracování akčního plánu na následující rok 2018 je třeba nadále rozvíjet veškerou 

spolupráci s místními organizacemi, spolky a také prioritně komunikovat s rodinami v našem 

městě.  

V závěru této zprávy bychom mohli říci, že v roce 2017 se podařilo ze stanoveného akčního plánu 

část dílčích opatření uskutečnit  

Z pohledu koordinátora pro-rodinné politiky bych chtěla uvést, že ve městě Šlapanice je mnoho 

akcí, které pořádá samo město, ale také je spousta prorodinných akcí, které pořádají místní spolky 

a organizace. Tyto akce jsou přílohou Závěrečné zprávy k akčnímu plánu 2017. 

 

 

 

 

 

 

Závěrečnou zprávu zpracovala: 

Bc. Magdalena Jašková 

 

V Brně – srpen 2018



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

 
 

PŘÍLOHA č. 1 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  - ODKAZ https://www.slapanice.cz/akce?from_day=1.1.2017&to_day=31.12.2017 

 

 

1. leden 2017 v 18.00 h Novoroční ohňostroj Městský park Šlapanice   

2. leden 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

6. leden 2017 v 20.00 h Myslivecký ples  Sokolovna Šlapanice  

8. leden 2017   Tříkrálová sbírka  V ulicích města.    

8. leden 2017 v 15.00 h Karneval na ledě Kluziště v městském parku, Riegrova ulice  

13. leden 2017 v 20.00 h Ples gymnázia  Sokolovna Šlapanice 

14. leden 2017 v 20.00 h Zahrádkářský věneček Sokolovna Šlapanice    

20. leden 2017 v 20.00 h Farní ples v Kobylnicích Sokolovna Kobylnice 

21. leden 2017 v 20.00 h Sokolský ples  Sokolovna Šlapanice    

25. leden 2017 v 17.00 h 15. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   

26. leden 2017 v 18.00 h Přednáška "Každá žena může být krásná!"   

Městská knihovna Šlapanice       

2. únor 2017 v 18.00 h Přednáška Španělsko & Portugalsko  

Městská knihovna Šlapanice       

6. únor 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

7. únor 2017 v 17.00 h Setkání občanů z lokality Brněnská Pole  

Restaurace Chaloupka       

11. únor 2017 v 08.30 h Farmářské trhy se zabíjačkou Masarykovo náměstí   

11. únor 2017 v 19.00 h Městský ples Sokolovna Šlapanice      

23. únor 2017 v 17.00 h Přednáška "Osobní styl a image"   

Městská knihovna Šlapanice       

23. únor 2017 v 17.00 h Setkání s občany Bedřichovic KD Bedřichovice   

24. únor 2017 v 15.00 h Zahájení výstavy Maska Muzeum ve Šlapanicích   

24. únor 2017 v 20.00 h Lidový ples Orlovna Šlapanice      

25. únor 2017 v 20.00 h Ostatky Orlovna Šlapanice      

26. únor 2017 v 09.00 h Maškary sem! Muzeum ve Šlapanicích    

26. únor 2017 v 15.00 h Masopustní průvod Masarykovo náměstí, Šlapanice   

1. březen 2017 v 16.00 h 16. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice  

Kinosál základní školy       

3. březen 2017 v 15.00 h Zahájení výstavy Bez tváře  Muzeum ve Šlapanicích  

4. březen 2017   Ples šermířů 

4. březen 2017 v 10.00 h Dortiáda s Kometou  DRFG Arena Brno    

6. březen 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

9. březen 2017 v 17.00 h Setkání občanů bytových domů ul. Brněnská (staré sídliště) 

Restaurace Chaloupka, Brněnská 1724/115, Šlapanice   

15. březen 2017 v 17.00 h Maškary ven!  Muzeum ve Šlapanicích    

20. březen 2017 v 17.00 h  Setkání občanů ulic Husova, Hybešova, Jiráskova a další 

Restaurace Sokolovna, Nádražní 706/87, Šlapanice   

21. březen 2017 v 19.00 h Zdeněk IZER & Autokolektiv Kulturní dům Bedřichovice  

23. březen 2017 v 18.00 h  Přednáška Sociální dávky a služby pro seniory  

Městská knihovna Šlapanice       

https://www.slapanice.cz/akce?from_day=1.1.2017&to_day=31.12.2017


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

 
 

23. březen 2017 v 18.00 h  Přednáška Mgr. Petra Voženílka Orlovna, Šlapanice   

24. březen 2017  Ples ZŠ Sokolovna, Šlapanice     

25. březen 2017  Triatlon 1. Kolo ZŠ Šlapanice      

29. březen 2017 v 17.00 h  17. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice 

    KD Bedřichovice        

1. duben 2017 v 09.00 h Jarní burza ZŠ Šlapanice       

2. duben 2017 v 15.00 h Vynášení smrtky Sraz na Masarykově náměstí   

3. duben 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

3. duben 2017 v 18.00 h Přednáška Pěstební tvary ovocných dřevin  

Orlovna, Šlapanice        

8. duben 2017 v 09.00 h Ukliďme Česko V ulicích města     

8. duben 2017 v 10.00 h Velikonoční dílny Muzeum ve Šlapanicích    

9. duben 2017 v 15.00 h Velikonoční tvoření Herna ZŠ Šlapanice     

10. duben 2017 v 16.30 h Čtení pro nejmenší - Mourek, kocourek Z Brna 

Rodinné centrum Vážka, Nádražní 7, Šlapanice    

10. duben 2017 v 17.00 h Setkání občanů ulic Dlouhá, Kosmákova, J. Dvořáka a Tyršovy

    Restaurace Sokolovna, Nádražní 706/87, Šlapanice   

13. duben 2017 – 16. duben 2017 Šlapanický vlk Moravským krasem 2017  

Kynologický klub Šlapanice       

16. duben 2017 v 20.00 h Pomlázková zábava  KD Bedřichovice    

20. duben 2017  Melodie stále zelené  Sokolovna, malý sál    

20. duben 2017 v 17.00 h Pohádka "Jak šel Venda do světa" Kinosál ZŠ Šlapanice  

22. duben 2017 v 08.30 h Farmářské trhy Městský park, ulice Riegrova    

22. duben 2017 v 14.00 h Košt vína v Bedřichovicích  KD Bedřichovice 

23. duben 2017   Prosebný průvod do polí za úrodu 

24. duben 2017v 16.00 h 72. výročí osvobození Šlapanic  

Parčík na Čechově ulici u pomníku osvoboditelům    

26. duben 2017v 16.30 h Představení Popelka Kinosál ZŠ Šlapanice    

26. duben 2017 v 17.00 h Přednáška Etnické masky v lidových zvycích  

Muzeum ve Šlapanicích       

27. duben 2017 v 18.00 h Beseda "Ten píše to a ten zas tohle" - Miloň Čepelka  

a Josef Pepson Snětivý Městská knihovna Šlapanice   

29. duben 2017   Triatlon 2. kolo  Areál ZŠ Šlapanice    

30. duben 2017 v 17.00 h Pálení čarodějnic Městský park      

30. duben 2017 v 17.00 h Čarodějnická sbírka hygienických potřeb Městský park  

2. květen 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

10. květen 2017 v 17.00 h  Přednáška Maska jako znak subkultury  

Muzeum ve Šlapanicích       

10. květen 2017 v 17.00 h Setkání s občany z ulic Akátová, Janská, Jiříkovská a další 

Restaurace Sokolovna, Nádražní 706/87, Šlapanice   

13. květen 2017 v 09.20 h  Triatlon 3. kolo Areál ZŠ Šlapanice     

13. květen 2017 v 10.00 h  Férová snídaně Masarykovo náměstí     

13. květen 2017 v 10.00 h  Grand Prix Austerlitz - Taneční liga 2017 

Újezd u Brna, Sportovní hala u ZŠ, ul. Palackého 972   

13. květen 2017 v 13.00 h  Kuličkiáda Plocha bývalých tenisových kurtů nad nafukovací 

tenisovou halou        

14. květen 2017 v 15.00 h  Den matek a Den rodin Městský park, ul. Riegrova   



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

 
 

15. květen 2017 v 18.00 h  Přednáška Balkonové rostliny Orlovna, Šlapanice   

20. květen 2017 v 16.00 h  Muzejní noc Muzeum ve Šlapanicích     

27. květen 2017     Farní pouť do Křtin        

27. květen 2017 v 14.00 h Bedřichovické hody  Bedřichovice     

27. květen 2017 v 19.00 h  5. noc šatlavy Restaurace Radnice, Kalvodova 1   

28. květen 2017 v 10.30 h  Bedřichovická pouť  Bedřichovice     

31. květen 2017 v 15.00 h  Turnaj v přehazované  Antukové hřiště TJ Sokol, Tyršova   

2. červen 2017   Výstava Leg godt - Hraj si dobře! Muzeum ve Šlapanicích  

2. červen 2017 v 19.00 h 13. farní den  Kulturní dům Bedřichovice    

3. červen 2017 v 09.00 h Turnaj v minivolejbalu Antukové hřiště TJ Sokol, Tyršova  

4. červen 2017 v 09.00 h Mezižupní přebor ČOS ve volejbale 

    Antukové hřiště TJ Sokol na Tyršově ulici     

4. červen 2017 v 13.00 h Dětský den v Kynologickém klubu Kynologický klub Šlapanice  

4. červen 2017 v 14.00 h 13. farní den  Farní dvůr Šlapanice    

5. červen 2017 v 16.00 h Královničky  Masarykovo náměstí    

5. červen 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

5. červen 2017 v 18.00 h Přednáška Roubování zeleniny Orlovna, Šlapanice   

7. červen 2017 v 17.00 h 18. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   

10. červen 2017   Triatlon 4. Kolo Areál ZŠ Šlapanice    

10. červen 2017 v 09.00 h  Hasičina nejen dřina Městský park na Riegrově ulici  

10. červen 2017 v 20.00 h  Letní noc Městský park na Riegrově ulici   

13. červen 2017  Daruj krev se Zdravým městem Transfuzní stanice Brno  

16. červen 2017  Výstava Šlapanické rozmarné léto Muzeum ve Šlapanicích 

18. červen 2017 v 08.45 h  Boží Tělo Kostel Nanebevzetí Panny Marie a Masarykovo 

náměstí   

18. červen 2017 v 09.00 h  Po Šlapkách Šlapanice a blízké okolí    

23. červen 2017 v 16.00 h Pivní slavnosti Městský park Šlapanice    

24. červen 2017 v 09.00 h  Florbalový turnaj 2. Open Air  

Farní dvůr ve Šlapanicích (vedle hasičské zbrojnice)   

24. červen 2017 v 16.00 h  Letní karneval Průvod od Sokecu do městského parku  

1. červenec 2017 v 18.00 h  Rosťův country večer Městský park     

3. červenec 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

15. červenec 2017 v 18.00 h Retrovečer Městský park       

29. červenec 2017 v 09.00 h Jožův pohár v nohejbale Volejbalové hřiště Sokola Šlapanice  

29. červenec 2017 v 13.00 h Archeologie pro každého Muzeum ve Šlapanicích  

7. srpen 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

7. srpen 2017 v 18.00 h Přednáška Historický vývoj pěstování tvarů ovocných dřevin 

  Orlovna, Šlapanice        

11. srpen 2017 v 16.00 h 85. šlapanické slavnosti - stavění máje, taneční zábava 

    Městský park         

12. srpen 2017 – 13. srpen 2017 Letní výstava zahrádkářů 

12. srpen 2017 v 15.00 h 85. šlapanické slavnosti - dětské odpoledne, předání práva,  

    hodová zábava        

13. srpen 2017 v 09.00 h  85. šlapanické slavnosti - poutní mše svatá,  

krojovaný průvod, národopisné odpoledne    

26. srpen 2017 v 10.00 h Ahoj léto 2017! Muzeum ve Šlapanicích   

27. srpen 2017   Farní pouť do Tuřan        



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

 
 

2. září 2017 v 20.00 h Podzimní noc s kapelou FLASH Městský park    

3. září 2017    Obecní svátek Bedřichovice Náves, KD    

3. září 2017 v 14.00 h Loučíme se s prázdninami  Městský park  

4. září 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

4. září 2017 v 18.00 h Přednáška Kompostování pomocí kalifornských žížal  

Orlovna, Šlapanice        

6. září 2017 v 17.00 h 19. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   

9. září 2017 v 09.30 h Triatlon 5. kolo Areál ZŠ Šlapanice     

9. září 2017 v 13.00 h Kárky of the Půlpánov Svatojánské náměstí    

9. září 2017 v 13.00 h September fest  Náves Bedřichovice    

10. září 2017 v 15.00 h Modrobílé soutěžení Brněnská Pole  

11. září 2017 v 17.00 h Beseda s občany o novém třídění odpadu ve Šlapanicích 

    v restauraci Chaloupka 

16. září 2017   Byla vojna byla  Mohyla míru a Sokolnice   

16. září 2017 v 08.30 h Farmářské trhy  Masarykovo náměstí    

16. září 2017 v 17.00 h Pohádkový les  Městský park     

17. září 2017 v 14.00 h Medový den  Městský park 

18. září 2017 v 17.00 h Beseda s občany o novém třídění odpadu ve Šlapanicích 

    na Sokolovně 

21. září 2017 v 17.00 h Přednáška Vztahová a sexuální výchova   Orlovna Šlapanice  

26. září 2017 v 17.00 h Veřejné fórum Orlovna na Masarykově náměstí   

27. září 2017 v 17.00 h 20. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   

28. září 2017 v 09.00 h Memoriál Karla Lázničky ve volejbale   

Sportovní hala Smetanova a ZŠ Šlapanice     

28. září 2017 v 10.00 h Bee Ball Day  Hřiště u ZŠ Šlapanice    

29. září 2017 v 15.00 h  37. MČR záchranných psů 2017 

– 30. září 2017  Areál Kynologického klubu Šlapanice, ul. Hřbitovní   

2. říjen 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

2. říjen 2017 v 18.00 h Přednáška Trávníky (rozdělení trávníků, péče o ně)  

Orlovna, Šlapanice        

5. říjen 2017 v 18.00 h Cestovatelská přednáška – Irsko Městská knihovna   

7. říjen 2017 v 09.00 h Sokec Cup 2017  Areál sokolovny    

8. říjen 2017 v 15.00 h Burčákové odpoledne Před sokolovnou  

12. říjen 2017 v 17.15 h Pohádka "O čarodějné krčmě" Kulturní dům Bedřichovice  

13. říjen 2017 v 14.30 h Šlapanické schody  ZŠ Šlapanice     

14. říjen 2017 v 19.00 h Kordulkové posezení u cimbálu Orlovna    

19. říjen 2017 v 17.00 h Melodie stále zelené  Sokolovna, malý sál    

21. říjen 2017 v 06.00 h Slavkovským bojištěm 

Start Šlapanice, restaurace "Na náměstí".     

21. říjen 2017 v 09.00 h Podzimní burza  ZŠ Šlapanice     

28. říjen 2017 v 08.00 h  Podzimní výstava Barvy podzimu 

– 29. říjen 2017 v 18.00 h   Orlovna         

1. listopad 2017 v 19.00 h Miroslav Donutil - Cestou necestou KD Bedřichovice  

4. listopad 2017 v 19.30 h Country bál Velký sál sokolovny Šlapanice    

6. listopad 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty 

8. listopad 2017 v 17.00 h 21. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

 
 

9. listopad 2017 v 18.00 h Cestovatelská beseda s promítáním - Japonsko a Korea  

Městská knihovna        

11. listopad 2017 v 15.00 h Svatomartinské setkávání Masarykovo náměstí    

22. listopad 2017 v 17.00 h Lampionový průvod  Sraz na Masarykově náměstí  

23. listopad 2017 v 18.00 h Beseda Bylinky - živé organismy  

Městská knihovna Šlapanice       

25. listopad 2017 v 20.00 h Babské hody  Orlovna      

26. listopad 2017 v 17.00 h Rozsvícení vánočního stromu Masarykovo náměstí   

30. listopad 2017 v 17.00 h Rozsvícení vánočního stromu v Bedřichovicích     

Náves Bedřichovice        

30. listopad 2017 v 19.00 h Minipárty, talk show Karla Šípa – ZRUŠENO 

KD Bedřichovice        

1. prosinec 2017 v 16.30 h Pietní akt za oběti bitvy 1805  Masarykovo náměstí a hřbitov  

1. prosinec 2017 v 16.30 h Předvánoční zastavení Jídelna a areál ZŠ Šlapanice   

1. prosinec 2017 v 18.45 h Přednáška "Známý všude, jen ne u nás" Orlovna, Šlapanice  

2. prosinec 2017 v 08.00 h Burza militarií Orlovna      

2. prosinec 2017 v 14.30 h Mikulášský maškarní rej Sál sokolovny     

3. prosinec 2017 v 09.00 h Vánoční jarmark  Masarykovo náměstí, Šlapanice  

3. prosinec 2017 v 09.00 h Perníkový mamut v muzeu Muzeum Šlapanice    

3. prosinec 2017 v 16.00 h Mikulášská nadílka Orlovna      

4. prosinec 2017 v 16.00 h Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

9. prosinec 2017 v 09.00 h Den otevřených dveří Gymnázium Šlapanice   

9. prosinec 2017 v 14.00 h Pohádka O Smolíčkovi Kinosál ZŠ     

10. prosinec 2017 v 10.00 h Šlapanické Vánoce 2017 Masarykovo náměstí    

10. prosinec 2017 v 16.00 h   Mistříňanka - adventní koncert KD Bedřichovice   

10. prosinec 2017 v 20.00 h   Vánoční koncert Františka Nedvěda Sokolovna   

13. prosinec 2017 v 17.00 h 22. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   

13. prosinec 2017 v 18.00 h   Česko zpívá koledy  

Masarykovo náměstí, pod schody u kostela     

14. prosinec 2017 v 18.00 h Literární stand-up show Pavla Tomeše    

    Městská knihovna        

16. prosinec 2017 v 08.30 h  Turnaj ve stolním tenise Orlovna Šlapanice    

17. prosinec 2017 v 09.00 h Vánoční atletický trojboj ZŠ Šlapanice, tělocvična   

17. prosinec 2017 v 16.00 h  Soutěž o nejlepší šlapanický svařák     

24. prosinec 2017 v 14.30 h  Koledování na hřbitově s Dechovou hudbou Šlapanice  

Hřbitov Šlapanice        

26. prosinec 2017 v 20.00 h  Štěpánská rocková zábava Kulturní dům Bedřichovice     

 

 

* modře psaný text značí akce pořádané městem  

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2017 

 
 

PŘÍLOHA č. 2 

 

Seznam institucí a neziskových organizací ve městě Šlapanice 

 

Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51 Šlapanice http://www.slapanice.cz 

- Odloučené pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

MŠ Hvězdička, Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice  http://www.hvezdicka-slapanice.cz 

MŠ Zahrádka, Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice http://www.zahradkaslapanice.cz 

- Odloučené pracoviště MŠ Brněnská pole, Brněnská Pole 1836/25, 664 51 Šlapanice    

ZŠ Šlapanice, Masarykovo nám.1594/16, 664 51 Šlapanice http://www.zsslapanice.cz 

Státní Gymnázium ve Šlapanicích, Riegrova 17, 664 51 Šlapanice http://g.slapanice.cz 

Neziskové organizace 

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s., Nádražní 7, 664 51 Šlapanice, 

Český červený kříž Brno-venkov, Štefánkova 1, 602 00 Brno, pobočka: Bedřichovice 

Dětský národopisný soubor Vrčka, o.s., Kolárova 16, 664 51 Šlapanice 

Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Šlapanice, Jiráskova 1546/33, 664 51  Šlapanice 

Kulturní spolek Hrbatý hrozen, Tyršova 8, 664 51 Šlapanice 

Kynologický klub Šlapanice, Hřbitovní 30, 664 51  Šlapanice 

Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Šlapanice /HS/ 

Moravský rybářský svaz, o.s., Komenského 7, 664 51 Šlapanice 

Národopisný soubor Vrčka, o.s., Dlouhá 107, 664 51 Šlapanice 

Orel Jednota, Masarykovo nám. 223/2, 664 51 Šlapanice 

Skaut, český skauting ABS, Lidická 26, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Šlapanice, oddíl kopaná, Smetanova 3, Šlapanice 

Šlapanické ochotnické divadlo, Nádražní 14, 664 51 Šlapanice 

Tenisový klub Šlapanice, Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Raketa o.s., Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

SNEKSPORT s.r.o., Smetanova 7, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Šlapanice, Nádražní 87, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Bedřichovice, Bedřichovice 105, 664 51  

Žraloci Šlapanice /florbalové družstvo/ Jiříkovská 20, 664 51 Šlapanice  

http://www.slapanice.cz/
http://www.hvezdicka-slapanice.cz/
http://www.zahradkaslapanice.cz/
http://www.zsslapanice.cz/
http://g.slapanice.cz/

